



تاریخ	۲۷
اردیبهشت	۱۴۰۰
دوشنبه	

صفحه	۲
شماره	۳۰۷۶
سال	بیست و هفتم



## نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر طلوع

### یادداشت روز

یک منبع آگاه در وزارت صمت: شکر گران می‌شود

افزایش ۳۵ درصدی قیمت روغن تأیید شد

گرانی کالاها و خدمات، متأسفانه حد توقفی ندارد و معلوم نیست این ماجرا کی به ثبات قیمت‌ها منجر می‌شود. شکر و روغن که دیگر همانند ماشین‌های لوکس و خانه‌های خالی و قاچاق بنزین در پشت مرزها نیست که بهانه‌ای برای توجیه آن ارائه شود، این‌ها به غذاهای ساده و سفرهای ضعیف تعلق دارد. در گذشته برخی از خانواده‌ها با بچه‌های زیاد، یکی از غذاهای آن‌ها که چرخ روزگار، آن‌ها را محتاج روضان، نان نازک محلی با روغن مخصوصاً در برخی از سحرهای ماه رمضان، نان نازک محلی با روغن و شکر بود چرا که ارزانترین قوت لایموت بود و نه فقط در ماه رمضان بلکه در ایام سال هم این غذا، پای ثابت سفره‌های خانواده‌های ضعیف محسوب می‌شد. متأسفانه در چند سال گذشته تاکنون، گرانی‌های سرسام‌آور، به این حداقل‌ها هم نفوذ کرده و تاب و توان از سفره‌های بی‌رمق را ربوده است. حداقل باید ده – پانزده کالای اساسی که نقش اصلی در خوراک مردم را دارند از امواج پی در پی گرانی دور نگه دارند تا مردم لقمه بخور و نمیری را برای ادامه حیات و زندگی داشته باشند. شاید این مطالب برای کسانی که در رفاه زندگی می‌کنند نامفهوم و قابل درک نباشد البته اینجا تقصیر ندارند چرا که چرخ روزگار، آن‌ها را محتاج لقمه‌های ساده نکرده و از ابتدای تولد در ناز و نعمت به سر می‌برده‌اند، اما اکثریت قریب به اتفاق مردم جامعه، این درد را با تمام وجود احساس می‌کنند. خلاصه کلام اینکه آب و نان و شکر و روغن و ... مرز بین حیات و ممات است آن‌ها را غیرقابل دسترس نکند تا این حداقل‌ها لیخد سرسام‌آور، به این حداقل‌ها هم نفوذ

نماینده مجلس:

### ضمانتی درباره قیمت بنزین نیست



مدتی است بحث بر سر گرانی بنزین باز هم داغ شده است و هراس اینکه دوباره دولت در واپسین روزهای کارش قیمت بنزین را افزایش دهد همراه مردم است. به گزارش رویداد۲۴، گفتنی است عنوان یکی از اعضای کمیسیون انرژی مجلس نمی‌توانم به طور قطع بنزین در گران کرد و با اعتراض شهروندان روبه‌رو شد و البته گویا رئیس‌جمهور و دیگر اعضای کابینه از این موضوع اطلاعی نداشته‌اند. بنزین در دستور کار دولت کنونی قرار ندارد.

از سخنان این عضو کمیسیون انرژی مجلس این‌گونه بر می‌آید که هیچ ضمانتی وجود ندارد که قیمت بنزین ثابت بماند و آینده قیمت بنزین مانند بسیاری از مسائل دیگر هنوز در هاله‌ای از ابهام است. این حرف و حدیث‌ها در حالی قوت گرفته است که چندی پیش فاطمه کاھی، سخنگوی پخش فرآورده‌های نفتی افزایش قیمت بنزین را شایعه خوانده بود و قویاً هرگونه تغییر قیمت در بنزین را تکذیب کرد و پس از آن بود که رسانه‌ها به این تکذیبیه دامن زدند، زیرا در سال ۹۸ هم دولت بارها افزایش قیمت بنزین را تکذیب کرده بود.

گفتنی است چندی است گفته می‌شود قیمت بنزین ممکن است به ۲۰ هزار تومان هم برسد و این خبرهای ضد و نقیض ترس عمومی ایجاد کرده است که از سویی تکذیب می‌شود و از سویی مسئولان صرفاً درباره روز یا در نهایت درباره پایان دولت صحبت می‌کنند و درباره طولانی مدت هیچ نظری نمی‌دهند و همین ماجرا را ترسانک می‌کند، چون تجربه جمعی ثابت کرده است وقتی کسی به قطع و یقین راجع به افزایش دراز مدت قیمت‌ها حرفی نمی‌زند قطعاً طوفانی بنزین اطلاعی نداشت ادامه می‌دهد:

سخنگوی شورای نگهبان گفت: احراز صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری منوط به رأی هفت عضو شورای نگهبان است. به گزارش تابناک به نقل از ایبنا، عباسعلی کدخدایی درخصوص احراز صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری گفت: مبنای ما در شورای نگهبان در حوزه ریاست جمهوری، قانون اساسی و سیاست‌های کلی انتخابات ابلاغی مقام معظم رهبری است. پیرو آن مصوبه‌ای در شورای نگهبان داشتیم که شرایط را اعلام کردیم و به دوستان وزارت کشور اعلام کردیم و از

### کدخدایی:

### احراز صلاحیت منوط به رای هفت عضو شورای نگهبان است

فردا شورا کار خودش را آغاز می‌کندوی افزود: اداره کل انتخابات شورای نگهبان مسئولیت بررسی اولیه و تهیه اسناد و مدارک لازم را برعهده دارد که این کار شروع شده است و ان‌شاءالله سعی می‌کنند تعداد پرونده‌های که اسناد و مدارکش آماده شده را در اختیار شورای نگهبان قرار دهند و ما کار رسیدگی پرونده‌ها را در شورا داریم. کدخدایی درباره ملاک احراز صلاحیت داوطلبان گفت: ملاک ما رأی نهایی اعضای شورای نگهبان است و با توجه به ۱۲ نفر عضو شورای نگهبان، هفت رأی مثبت برای احراز صلاحیت لازم است.

### چرا دلار ۲۰ هزار تومانی مشتری ندارد؟



با وجود آنکه صادرکنندگان ارز خود را در سامانه نیما پایین‌تر از قیمت بازار آزاد عرضه می‌کنند اما به نظر می‌رسد تقاضایی برای آن وجود ندارد. به گزارش ایسنا، بر اساس گزارشی که بانک مرکزی از عملکرد سامانه نیما در ۲۵ اردیبهشت منتشر کرده، صادرکنندگان ۳۲۲ میلیون دلار ارز خود را در این سامانه حواله کرده‌اند اما تنها ۱۰۳ میلیون دلار یعنی یک سوم از این ارز از سوی واردکنندگان خریداری شده و برای مابقی مشتری وجود نداشته است.

این در حالی است که قیمت دلار در بازار آزاد از مرز ۲۲ هزار تومان گذاشته اما نرخ ارز در سامانه نیما کمتر از ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شده است. به این ترتیب واردکنندگان حتی نسبت به خرید ارز با قیمتی پایین‌تر از نرخ بازار آزاد نیز رغبت چندانی نشان نمی‌دهند. مهدی علیپور فعال اقتصادی و عضو سابق اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با ایسنا، سه موضوع را عامل اصلی نبود خریدار برای ارزهای سامانه نیما دانست و گفت: موضوع نخست به منطق اقتصادی بازمی‌گردد. وقتی احتمال یک تحول در فضای اقتصادی کشور وجود داشته باشد، صادرکنندگان ترجیح می‌دهند که ارز خود را با بالاترین قیمت بفروشند و از سوی دیگر واردکنندگان تمام تلاش خود را می‌کنند که ارز با پایین‌ترین قیمت به دست آنها برسد، از این رو به نظر می‌رسد فعلاً واردکنندگان صبر پیشه کرده‌اند تا وضعیت بازار مشخص شود.

وی با اشاره به مذاکرات وین و احتمال تغییر در شرایط تحریم‌های اقتصادی، بیان کرد: هر چند اخبار ضد و نقیضی از مذاکرات به گوش می‌رسد و هنوز نمی‌توان به شکل قطعی از نتیجه‌بخش شدن یا نشدن آن صحبت کرد اما با توجه به تداوم مذاکرات و احتمال آنکه دو طرف به توافق جدیدی برای

### مالیات خودرو ندهید، چه می‌شود؟

نه فقط صاحبان ماشین‌های لوکس بلکه اگر فردی دارای دو خودرو به ارزش‌های

۵۰۰ و ۷۰۰ میلیون تومانی باشد، مکلف به پرداخت مالیات است



طبق اعلام رئیس کل سازمان امور مالیاتی، صاحبان خودروهای لوکس تا هفته دیگر شناسایی و مشمول پرداخت مالیات متعلقه تا پایان بهمن سال جاری می‌شوند و در صورتیکه این مالیات را پرداخت نکنند، نمی‌توانند نقل و انتقال یا اجاره خودروی خود را انجام دهند.

به گزارش ایسنا، بودجه امسال، صاحبان خودروهای با ارزش بالای یک میلیارد تومان را مکلف به پرداخت مالیات تا پایان بهمن سال جاری کرده است که با شناسایی لوکس‌نشینان از هفته آینده شروع می‌شود. طبق قانون، تمام مالکان انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای شماره انتظامی شخصی به نام خود و فرزندان کمتر از ۱۸ سال و محجور تحت تکفل که در پایان هر سال مجموع ارزش آن‌ها بیش از یک میلیارد تومان باشد، باید مالیات مربوطه را به خزانه دولت واریز کنند.

براین اساس، مالیات خودروهای تا یک و نیم میلیارد تومان (نسبت به مازاد یک میلیارد تومان) یک درصد تا مبلغ سه میلیارد تومان (نسبت به مازاد یک و نیم میلیارد تومان) دو درصد تا مبلغ چهار و نیم میلیارد تومان (نسبت به مازاد سه میلیارد تومان) سه درصد و نسبت به مازاد چهار و نیم میلیارد تومان هم چهار درصد خواهد بود.

با توجه به کف قیمت مالیات‌گیری (یک میلیارد تومان) تقریباً هیچ خودروی تولید یا مونتاژ داخلی مشمول مالیات نخواهد شد و مالیات مربوطه مخصوص خودروهای وارداتی است که قیمت روز و سال ساخت یا ورود آنها ملاک میزان مالیات خواهد بود.

طبق محاسبات انجام شده، به عنوان مثال، مالیات خودرو آژرا به ارزش

### باتک مرکزی اعلام کرد؛

۵۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی به بورس واریز شد

بانک مرکزی امروز معادل ریالی ناشی از فروش ۵۰ میلیون دلار از منابع ارزی حساب صندوق توسعه ملی را به «صندوق تثبیت بازار سرمایه» واریز کرد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی بانک مرکزی، براساس تصمیم‌های جلسه دویست و بیست و یکم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در تاریخ هفتم اردیبهشت ۱۴۰۰، در اجرای مصوبه شورای عالی امنیت ملی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران می‌بایست نسبت به فروش تدریجی ۲۰۰ میلیون دلار از منابع ارزی به حساب صندوق توسعه ملی اقدام و منابع حاصل را به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز کند. گفتنی است پیش از این رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده بود، مبلغ ۲۰۰ میلیون دلار به صورت تدریجی فروخته و برای کمک به بورس به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز می‌شود که اقدام امروز اولین گام در همین راستا بود و ۱۵۰ میلیون دلار باقیمانده نیز به تدریج واریز خواهد شد. به گزارش ایرنا، روز سه‌شنبه (۲۱ اردیبهشت

### ساز و کار بیمه تأمین اجتماعی طراحان حوزه مد و لباس فراهم شد

کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور با هدف حمایت از جامعه طراحان حوزه مد و لباس سازوکار انجام بیمه تأمین اجتماعی را برای این گروه از هنرمندان کشور فراهم کرده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور، با توجه به اهمیت بیمه برای تأمین آینده کاری هنرمندان فعال در عرصه مد و لباس کشور، اقدامات قانونی لازم برای بیمه شدن طراحان حوزه مد و لباس انجام شده است.

بر این اساس، طراحان کیف و کفش، لباس، شال و روسری، زیورآلات و ... که طرح‌های آنها یکی از مشخصات زیر را دارا باشد، می‌توانند از مزایای بیمه استفاده کنند.

حداقل ۱۰ طرح آنها دارای نشان شیما باشد؛ حداقل پنج اثر آنها دارای حق مالکیت معنوی باشد؛ گواهی حضور در ۱۰ جشنواره استانی یا ملی را داشته باشند؛ دارای حداقل سه مجوز برپایی نمایشگاه از کارگروه ساماندهی مد و لباس باشند؛ رتبه برتر جشنواره فجر و یا جشنواره‌های استانی را دارا باشند؛ حداقل دارای سه اثری که به تولید انبوه رسیده باشد (هر کدام به تعداد ۱۰۰۰ عدد تولید شده باشد). افرادی که حداقل یکی از شش مورد مطرح شده را دارا هستند

## از هر دری کلامی

رئیس پژوهشگاه ابن‌سینا:

### حدود یک هشتم زوج های ایرانی ناباور شده اند



اگر حداقل درصد ناباوروی هم را به بررسی‌های این پژوهشگاه بین سال‌های ۹۲ تا ۹۴ در سطح کشور از ناباوروی حدود یک هشتم زوج‌ها خبر داد و گفت که در برخی از استان‌ها و شهرهای پرجمعیت میزان ناباوروی تا ۲۰ درصد (یک پنجم) منتشره حدود ۱۰ میلیون جوان جمعیت است.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه به بررسی‌های این پژوهشگاه بین سال‌های ۹۲ تا ۹۴ در سطح کشور از ناباوروی حدود یک هشتم زوج‌ها خبر داد و گفت که در برخی از استان‌ها و شهرهای پرجمعیت میزان ناباوروی تا ۲۰ درصد (یک پنجم) منتشره حدود ۱۰ میلیون جوان جمعیت است.

رئیس پژوهشگاه ابن‌سینا با استناد به بررسی‌های این پژوهشگاه بین سال‌های ۹۲ تا ۹۴ در سطح کشور از ناباوروی حدود یک هشتم زوج‌ها خبر داد و گفت که در برخی از استان‌ها و شهرهای پرجمعیت میزان ناباوروی تا ۲۰ درصد (یک پنجم) منتشره حدود ۱۰ میلیون جوان جمعیت است. به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه به بررسی‌های این پژوهشگاه بین سال‌های ۹۲ تا ۹۴ در سطح کشور از ناباوروی حدود یک هشتم زوج‌ها خبر داد و گفت که در برخی از استان‌ها و شهرهای پرجمعیت میزان ناباوروی تا ۲۰ درصد (یک پنجم) منتشره حدود ۱۰ میلیون جوان جمعیت است.

### یک منبع آگاه در وزارت صمت: شکر گران می‌شود

افزایش ۳۵ درصدی قیمت روغن تأیید شد

یک منبع آگاه در وزارت صمت اظهار داشت: قیمت خرده‌فروشی شکر در بسته‌های یک کیلویی پیش از این ۸۷۰۰ تومان بود و الان شکر عمده فروشی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و شکر یک کیلویی خرده فروشی ۱۵ هزار تومان شده است. افزایش قیمت روغن از دیروز اعمال شده و افزایش قیمت شکر نیز از امروز به اجرا درآمده است. وی افزود: بخشی از این افزایش قیمت در طی سال گذشته قیمت شکر در بسته‌های یک کیلویی پیش از این ۸۷۰۰ تومان بود و الان شکر عمده فروشی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و شکر یک کیلویی خرده‌فروشی ۱۵ هزار تومان شده است. افزایش قیمت روغن از دیروز اعمال شده و افزایش قیمت شکر نیز از امروز به اجرا درآمده است. وی افزود: بخشی از این افزایش قیمت در طی سال گذشته قیمت شکر در بسته‌های یک کیلویی پیش از این ۸۷۰۰ تومان بود و الان شکر عمده فروشی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و شکر یک کیلویی خرده‌فروشی ۱۵ هزار تومان شده است. افزایش قیمت روغن از دیروز اعمال شده و افزایش قیمت شکر نیز از امروز به اجرا درآمده است.

یک منبع آگاه در وزارت صمت اظهار داشت: قیمت خرده‌فروشی شکر در بسته‌های یک کیلویی پیش از این ۸۷۰۰ تومان بود و الان شکر عمده فروشی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و شکر یک کیلویی خرده فروشی ۱۵ هزار تومان شده است. افزایش قیمت روغن از دیروز اعمال شده و افزایش قیمت شکر نیز از امروز به اجرا درآمده است. وی افزود: بخشی از این افزایش قیمت در طی سال گذشته قیمت شکر در بسته‌های یک کیلویی پیش از این ۸۷۰۰ تومان بود و الان شکر عمده فروشی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و شکر یک کیلویی خرده‌فروشی ۱۵ هزار تومان شده است. افزایش قیمت روغن از دیروز اعمال شده و افزایش قیمت شکر نیز از امروز به اجرا درآمده است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### اظهار نظر صریح رئیس مجلس درباره ردصلاحیت‌های عجیب در انتخابات شوراها هیات نظارت باید بر اساس قانون عمل کند نه گزارش مردمی؛ این تخلف است!

قانون و براساس استعلام‌ها باید این استعلام ۴ گانه هم تأیید نشده است مراجع در حقیقت در قانون مانند آنچه در این دوره رخ داده و موجب شده که برخی افراد تأیید صلاحیت شده در هیات‌های اجرایی، به ناگاه رد صلاحیت شوند؛ روشی مغایر با قانون که حالا اعتراض تند رئیس مجلس را موجب شده است. به گزارش «تابناک»، محمدباقر قالیباف گفت: در حقیقت براساس

بر اساس قانون تنها زمانی بررسی صلاحیت افراد به هیات‌های نظارت ارجاع خواهد شد که صلاحیت ایشان در هیات‌های اجرایی رد شود، نه مانند آنچه در این دوره رخ داده و موجب شده که برخی افراد تأیید صلاحیت شده در هیات‌های اجرایی، به ناگاه رد صلاحیت شوند؛ روشی مغایر با قانون که حالا اعتراض تند رئیس مجلس را موجب شده است. به گزارش «تابناک»، محمدباقر قالیباف گفت: در حقیقت براساس